
BOSNA I Hf,RCEGOVINA
.\I I,\'ISTA RSTTO KO,VL'\'IKACIJA I PROMET,T

EOCHA II XEPUEfOBIIHA
,\.I I|CTA PCTBO KOYY I II4K,4 UI,IJA I.I TPA HC NO PTAb

BOSNIA AND HERZEGOVINA
M I l' IST Rl O I CO.,,t :tl L,\' lC.1'llo,\: S A,\ D T&1.\ S PORT'

rllilulllJrilzurluilillullil

Broj: I l-16-3-2007 -13123

Sarajevo, 30.08.2023. godine

Na osnow dlana 69. stav (2) tadka d) i dlana 70. stav (4) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni

glasnikBosneiHercegovine"broj3gll4isgl22),ministarkomunikacijaiprometadonosi

ODLUKU O PONISTENJU POSTUPKA NABAVKE
kancelarijskog materijala i papira - LOT l. Kancelarijski materijal

thn l.
Poni5tava se postupak j avne kancelarijskog materijala i papira - LOT L Kancelarijski materijal za

potrebe Ministarstva komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine (Sifra JRN: 30192000-1

kancelarijske potrepstine) pokenut na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj

o4-16-3-iOO6D3 i tenderske dokumentacije broj 11-16-3-2007/21 od 10.08.2023. godine, jer

nijedna od primljenih ponuda nije prihvatlj iva.

dhn z.
Za izvrienje ove Odluke zadljttje se Odsjek za finansijsko-materijalne poslove'

etan 3.

Ova Odluka objavit 6e se na intemet stranici Ministarstva komunikacija i prometa Bosne i

Hercegovine, www.mkt. gov.ba.

ilan l.
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja.

Obrazloienie
Postupak javne nabavke pokenut je Odlukom o poketanju postupka javne. nabavke

kanceiarijslog marerijala i papira (LoT 1. Kancelarijski materijal i LoT 2. Fotokopimi papir) za

potrebe Mini-starstva komuniiacija i prometa Bosne i Hercegovine broj: 04-16-3'2006123 od

iO.O8.ZOZ:. godine i provedenje putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda'

procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDY-azaLOT f . imosilaje do I1.1II,II KM.

obavjestenje o nabavci broj: 1236-7-l-165-3-43123 i tenderska dokumentacija broj: I l-16-3-

2007123 je poslata i objavljena na Portalu javnih nabavki l0'08'2023' godine'

Na osnovu obavjestenja na Portalu javnih nabavki, tendersku dokumentaciju je preuzelo 17

ponudada (Izvje5Lj o preuzimanju tenderske dokumentacije od ponudada u prilogu).

: +3E7 33 284 750 oa(c: +387 033 284 751

:+387 33 284 750 Fax: +387 33 284 751

gov.ba

Tpr Eocre u Xepuero8rHe l/lV, 71000 CapajeBo. rex
-[rg Bosne i Hercegovine l/IV,71000 Sarajevo' tel

hnp:/tuww.mkt.



Komisija za predmetnu javnu nabavku (u daljem tekstu: Komisija) dostavila je rukovodiocu
ugovomog organa Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom o poniStenju postupka nabavke broj
I l-16-3 -2007 -12123 od 30.08.2023. godine.

U postupku ocjene ponuda utvrdeno je da je Komisija pravovremeno i pravilno izlT Sila otvaranje
ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je
konstatirano sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda tri (3),

- da su pravovremeno zaprimljene tri (3) ponude,

- da nije bilo nepravovremeno zaprimljenih ponuda,

- danije bilo pravilnih ponuda,

- da su ponude ponudaia GATARIC d.o.o. Derventa, DEFTER-KOMERC d.o.o. Sarajevo

i AERO-EXCLUSIVE d.o.o. Sarajevo nepravilne iz slijede6ih tazloga:
. Ponuda ponuctada GATARIC d.o.o. Derventaje nepravilna, jer za uzorak stavke broj 27. u

obrascu za cijenu ponude u rubrici ,,Naziv proizvodada ili robne marke" navedenje naziv

TIPTOP OFFICE, a na dostavljenom uzorku nema nikakvog natpisa, d. nema naziva

proizvodada niti robne marke.
r Ponuda ponutlada DEFTER-KOMERC d.o.o. Sarajevo je nepravilna iz slijede6ih razloga:

- obrazac za cijenu ponude nije popunjen na nadin da se u rubrici ,,Naziv proizvodada

ili robne marke" navedu nazivi proizvodada ili robne marke;

- za uzorak stavke broj 21. u Listi uzoraka u rubrici ,,Proizvodad/brend" navedenje naziv

FoRNAx, a na dostavljenom uzorku stoji naziv TIPToP oFFICE, iz dega je vidljivo

da se ova dva naziva ne Podudaraju;
- za uzorak stavke broj 49. uListi uzoraka u rubrici ,,Proizvodad,/brend" navedenje naziv

MAPED, a na dosta-vljenom uzorku stoji naziv FoRoFFICE, iz dega je vidljivo da se

ova dva naziva ne Podudaraju;
- za uzorak stavke bioj 50. u Listi uzoraka u rubrici ,,Proizvodad,/brend" navedenje naziv

MAPED, a na dostavljenom uzorku stoji naziv FoROFFICE, iz Eega je vidljivo da se

ova dva naziva ne Podudaraju-
. ponuda ponutlada AERO-EXCLUSIVE d.o.o. Sarajevo je nepravilna iz slijede6ih razloga:

- za nzorak stavke broj 16. u Obrascu za cijenu ponude u rubrici,,Naziv proizvodada ili
robne marke,. ,ar"den je naziv NBK, a na dostavljenom uzorku nema nikakvog

natpisa, tj. nema naziva proizvodada niti robne marke;

-zllzorakstavkebrojls.uobrascuzacijenuponudeurubrici,,Nazivproizvodadaili
robne marke,' naveden je naziv NBK, a na dostavljenom uzorku stoji naziv OFFISHOP'

iz dega je vidljivo da se ova dva naziva ne podudaraju;
.za,azorakstavkebroj2T'uobrascuzacijenuponudeurubrici',Nazivproizvodadaili

robne marke" naveden je naziv MITSUBISHI PENCIL, a na dostavljenom uzorku stoji

naziv UNI JAPAN, iz degaje vidljivo da se ova dva naziva ne podudaraju;

- za uzorak stavke broj 04. ubbrasiu za cijenu ponude u rubrici .,Naziv proizvodada ili
robne marke" navedln ie naziv GRAFOTISAK, a na dostavljenom uzorku stoji naziv

FORNAX OFFICE, iz Lega je vidljivo da se ova dva n aztva rrc podudaraju;

-zauzorakstavkebroj65.uobrascuzacijenuponudeurubrici,,Nazivproizvodadaili
robne marke" naved"en je naziv GRAFOTISAK, a na dostavljenom uzorku stoji naziv

FORNAX OFFICE, iz &ga je vidljivo da se ova dva naziva ne podudaraju'

Imajudi u vidu da se gore navedeni uzorci, koji su dostavljeni uz ponude ponudada^GATARIC

d.o-o. Derve.rta, DEFTER-KOMERC d.o.o. Sarajevo i AERo-EXCLUSIVE d.o.o. Sarajevo. ne

poklapaju sa uzorcima navedenim u obrascu za cijenu ponude - Aneks 2., Komisija je utvrdila.

iu u rtiua,, sa dI.2. srav (1) tadka l) podtadka 3) i 68. stav (4) tadka i) Zakona, gore navedene

ponude su nepravilne, nepotpune i ne iipunjavaju zahtjeve iz tenderske dokumentacije.



U postupku ocjene provedenog postupka, rukovodilac ugovomog organa nije na5ao razloge,
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke

Komisije, te daje prijedlog poni5tenja postupka nabavke izvrSen u skladu sa dlanom 69. stav (2)

tadka d) Zakona o javnim nabavkama, jer nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.

Slijedom prethodno navedenog, odludenoje kao u dispozitivu ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u od dana prijema.

STAR

Dostavljeno:,
l. GATARIC d.o.o. Derventa.

2. DEFTER-KOMERC d.o.o. Sarajevo,

3. AERO-EXCLUSIVE d.o.o. Sarajevo.

4. Komisija za nabavke,
5. 0413,
6- internet stranica MKP.
'7. a/a.

sl

o 5.1i\lir .-g
'\/

IN

o _)

i)
'd i1

s/ t'l t ul 'r. '{



117R
Adreia: Mariala Tita 9a/1
Telefon: {033)251-590
F.k5: (033)251-s9s
E-mail: ejn@javnenabavke.gov.ba
web: https://www.ejn.Bov.ba EI

IZVJ ESTAJ O PREUZTMANJU TENDERSKE DOKUMENATCIJ E

OD STRANE PONUDAEA

Naziv ugovornog organa: MINISTARSTVO KOMUNIKACIJA I TRANSPORTA/PROMETA SIH

IDB/lB: 4200862970008
Broj postupka: 1236-7 -L-165123
Vrsta postupka: Konkurentski zahtjev
Naziv predmeta ugovora: Kancelarijski materijal i papir
lzvjestaj kreirao: Aida Alibegovic
Datum kreirania izvjeStaja: 30.8.2023. 13:28

Datum obiave tenderske
dokumentacije

R. br, Naziv tenderske dokumentacije

10.8.2023TD_1235-7-1-165_23.zip1,

Datum i vrijeme preuzimanja
tenderske dokumenatcije

rDB/rBR.br. Naziv ponudaaa

10.8.2023. 15:00:144200061610000AERO EXCLUSIVE DOO7

1.0.8.2023. 15:01:524950134590001EKAPUA DOO2

10.8.2023. 15:11:4842180877600063 INTER.COM DOO ZENICA

10.a.2023.15'.421454202614040005OFFICE SUPPORT D.O.O4

10.8.2023, 16:18:0642000562900055

10.8.2023. 17:05:01GATARI.6

10.8.2023. l7:24.594403188520008BBS €UROPE

1.L.8.2023.7:35:2242027612600028

4200303990007DEFTER DOO SARAJEVO9

11.8.2023.9:18:184200139070007CROBOX10

71.a.2O23.9:L9234236087580006ELKOM D.O,O, VITEZ11

11..8.2023. 13:42:034201273500006VEGA-PA( D,O,O.!2

11.8.2023. 17:09:204200535260005DEFTER-KOMERC D,O.O SARA,I EVO13

12.8.2023. 10:11:504400938000002PRIMAPROM DOO74

13.8.2023.23:43:594203151130006EMIX 23 DOO SARA]EVO15

14.8.2023. 11:04:4542360661 40003

15.8.2023. 16:06:254201-612210004VIP DESIGN DOO17

7lt

R&S D.O.O, SARAJEVO

4400147210003

7

LU MBER]ACK D.O.O,

11.8.2023.8:49:38

16
,IBRA,,D.O.O.


